
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.
Oggetto: Revoca della Deliberazione n. 718/2016. Attribuzione temporanea "ad interini" della
responsabilità della UOC di Nefrologia Po Garibaldi Nesima al prof. Putrelle Francesco,
Responsabile dell'UOC di Medicina Interna P.O. Garibaldi Nesima.

Bilancio 2016
Allt. Sub aggregato di spesa

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Responsabile del Settore

SETTORE
Seduta del giorno 1 8 QTT. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
5i conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
i si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv. 1/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore

irettore Sanitario
tt. ssa Anna Rita Mattaliano

jCon l'assistenza, quale Segretario del
!
i

JSig. Salvatore Ledda

II Responsabile dell'istruttoria
ia adottato la seguente deliberazione

II Dirigente Responsabile Settore

(Dott. )



Precesso che, a fronte della vacanza del posto di Responsabile dell'UOC di Nefrologia PO
: Garibaldi Nesima e nelle more di potere attivare la relativa procedura concorsuale per il
cofiferimento dell'incarico quinquennale, con Verbale di deliberazione del Direttore generale n.
5I8 del 05/10/2016 è stato attribuito l'incarico di sostituzione temporanea della responsabilità
deirUOC di Nefrologia PO Garibaldi di Nesima al Dott. Leone Giorgio, Dirigente medico di
Nefrologia in servizio presso la suddetta U.O. ai sensi dell'ari. 18 comma 4 del CCNL 1998/2001
come modificato dall'ari. 11 del CCNL 2002/2005 relativo all'area della Dirigenza medica e
veterinaria SSN;

Che a seguito delle notizie di stampa si apprende la vicenda giudiziaria occorsa al Dr. Leone;

Che pertanto si rende necessario revocare in autotutela l'incarico conferito al Dr. Leone ai sensi
del precitato Verbale di deliberazione del Direttore generale n. 718 del 05/10/2016;

Rilevata la necessità che venga assicurata la continuità della direzione della UOC di Nefrologia
PO Garibaldi Nesima;

Visto l'art. 18, comma 8 del CCNL 1998/2001 della Dirigenza medica e veterinaria prevede la
possibilità che "8. Le aziende, ove non possano fare ricorso alle sostituzioni di cui ai commi
precedenti possono affidare la struttura temporaneamente priva di titolare ad altro dirigente
con corrispondente incarico. ";

Visto il comma 9 ari. 8 del Regolamento disciplinante le modalilà di conferimento , valutazione,
conferma e revoca degli incarichi dirigenziali area dirigenza medica a tenore del quale "m
alternativa all'istituto della sostituzione di cui al presente articolo, l'Azienda può affidare la
struttura temporaneamente priva del titolare "ad interim" ad altro Dirigente con
corrispondente incarico;

Considerato che la Direzione aziendale ritiene più opportuno attingere all'istituto dell'icarico "ad
interim" ex comma 8 ari. 18 CCNL 1998/2001 anziché all'islilulo della sostituzione contemplata
invece dall'ari. 18 commi 1-7 CCNL 1998/2001;

Considerato altresì che la Direzione aziendale ha individuato il Dirigente medico cui conferme
l'incarico ad interim nel prof. Purrello Francesco , Dirigente medico già titolare dell'incarico di
struttura complessa presso l'UOC di Medicina interna in quanto in possesso delle necessarie
competenze ;

Senlito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e Irascritti:

Revocare in aulolutela l'incarico di sostiluzione temporanea della responsabilità dell'UOC di
Nefrologia PO Garibaldi di Nesima conferita al Dott. Leone Giorgio, Dirigente medico di
Nefrologia ai sensi dell'ari. 18 comma 4 del CCNL 1998/2001 come modificato dall'ari. 11 del
CCNL 2002/2005 relativo all'area della Dirigenza medica e veterinaria SSN per le motivazioni di
cui in premessa;



Attribuire l'incarico ad interini di Responsabile dell'UOC Nefrologia PO Garibaldi Nesima al
^prof. Purrello Francesco , Dirigente medico già titolare dell'incarico di struttura complessa presso
TÙOC di Medicina intema con decorrenza immediata e nelle more di potere attivare la relativa
procedura concorsuale per il conferimento dell'Incarico quinquennale;

Trasmettere la presente deliberazione al Settore Affari generali Sviluppo organizzativo Risorse
umane per gli adempimenti di competenza .

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione,

II Dirett
( Dott. GiorgùTGiiUio

re Amminist
nni Annin

II Segretario
(Sig. Salvatore Ledda)

le
ntonocito)

II Direttore Sa
(Dott. ssa Ann


